BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10527/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu thiết bị viễn thông theo loại hình NSXXK
	Hà Nội, ngày 25 tháng 08 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh.
Trả lời công văn số 2817/HQHCM-GSQL ngày 4/8/2014 của Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh vướng mắc về việc nhập khẩu thiết bị viễn thông theo loại hình sản xuất xuất khẩu của Công ty TNHH Hàng hải Vượt Sóng, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ tại Điều 3 Thông tư số 14/2011/TT-BTTTT ngày 7/6/2011 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định các trường hợp được miễn giấy phép nhập khẩu thì trường hợp của Công ty TNHH Hàng hải Vượt Sóng nhập khẩu các thiết bị viễn thông theo loại hình nhập nguyên liệu để sản xuất hàng xuất khẩu không thuộc đối được miễn giấy phép nhập khẩu.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL(3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường